¶¹⁶² A observació. ¶¹⁶³ A sàvul.

suplicant que la present resposta sia manada insertar al peu del dit protest e que del hun sens l'als no sia donada còpia ni trellat, mas que de tot ensems sia feta carta pública, si e quant haver-la'n volrran. Sopllicant la vostra senyoria que del dit protest los man donar trellat, per què pus largament puxen contradir e impugnar aquell.¹⁶⁴

Consequenter vero, post laudacionem et confirmacionem preinsertorum trium privilegiorum, necnon post laudacionem, confirmacionem et concessionem fororum et privilegiorum dicti regni Valencie per dictum dominum regem factas, ut superius continetur, fuerunt etiam pro parte dictorum brachiorum ecclesiastici, militaris et universitatum, civitatum ac villarum regalium dicti regni oblate et dicto Petro Ram, prothonotario predicto,¹⁶⁵ tradite quedam papiri scedule continencie subsequents:

2.4.16 *Protest del braç eclesiàstic*

Et nos, prelati, capitula et religiosi et alii omnes de brachio ecclesiastico in presenti curia astantes et presentes dictumque brachium representantes et facientes, cum humili et subiecta reverencia pro vobis dicto brachio et singularibus eiusdem, expresse et de certa sciencia protestamur quod per laudacionem, aprobacionem, confirmacionem et concessionem, donacionem et provisionem, etiam quamvis disposicionem hodie in presenti curia facta per vos, illustrissimum dominum regem (Aragonum), de dictis foris, privilegiis, libertatibus, bonis usibus, consuetudinibus et iuramentum per vos, dictum dominum regem, super eisdem prestitum et acceptatum¹⁶⁶ per brachium regale dicte ¶^{41v} curie, inde super predictis secutum et prestitum per idem regale brachium super eisdem iuramentum ac per assistenciam, presenciam et noticiam dicti brachii ecclesiastici aut singularium eiusdem in et super predictis intervenientem, et per quecumque alia odierna die in presenti curia per vos, iamdictum dominum regem vel alium quemcumque, acta, facta, expedita, dicta seu gesta dictis foris, privilegiis, libertatibus, bonis usibus et consuetudinibus nichil iuris aut validitatis acrescat in preiudicium dicti brachii ecclesiastici, libertatum et iurium ecclesiasticorum atque in preiudicium ecclesiarum aut singularium personarum dicti brachii et successorum suorum pro bonis, redditibus, me(r)is imperiis, iurisdiccionibus, rebus ac iuribus quibuscumque que actenus possiderunt sive possident vel quasi detinuerunt sive detine(n)t vel quasi quomodolibet et undecumque. Protestamur etiam nos predicti quod per laudacionem, aprobacionem, confirmacionem, concessionem, donacionem et provisionem etiam quamvis disposicionem hodie in presenti curia factas per vos, illustrissimum dominum regem, brachio regali dicte curie et universitatibus et singularibus

¶¹⁶⁴ Al marge: *Protest fet per la ciutat que no s serve fur d'Aragó en lo regne de València.*

¶¹⁶⁵ *Petro Ram... predicto]* B *et michi dicto prothonotario.* ¶¹⁶⁶ B *acceptacionem, C acceptacione.*

eiusdem aut cuivis ex universitatibus vel singularibus dicti brachii regalis de privilegiis, libertatibus, immunitatibus per vos vel predecessores vestros eisdem specialiter sive singulariter concessis et iuramentum super eisdem prestitum per vos et acceptationem per dictum brachium regale inde secutam et per assistenciam, presenciam et noticiam dicti brachii ecclesiastici aut singularium eiusdem in et super predictis intervenientem et per quecumque alia odierna die in presenti curia circa predicta privilegia specialiter sive singulariter concessa per vos,¹⁶⁷ iamdictum dominum regem vel alium quemcumque, acta, facta, expedita, dicta seu gesta non paretur nec parari possit aliquod preiudicium dicto brachio ecclesiastico curie predictae necque ecclesiis aut singularibus personis eiusdem neque subditis vel vassallis suis neque privilegiis, libertatibus, ¶^{42v} immunitatibus nec quibuscumque iuribus dicto brachio ecclesiastico vel ecclesiis aut singularibus eiusdem vel etiam subditis vel vassallis quomodolibet et undecumque pertinentibus vel pertinere debentibus, neque ius aliquod acquiratur brachio regali in dicta curia intervenienti neque aliquibus civitatibus, villis, locis, universitatibus vel singularibus personis eorundem adversus dictum brachium ecclesiasticum, ecclesiam vel ecclesias seu aliquam singularem personam eiusdem, vel (suos) subditos seu vassallos vel adversus privilegia, libertates, immunitates vel quecumque iura dicto brachio ecclesiastico ecclesiis vel singularibus eiusdem vel suis subditis seu vassallis quomodolibet et undecumque pertinentia vel pertinere debentia, neque dictis privilegiis dicto brachio regali seu cuivis ex universitatibus vel singularibus eiusdem specialiter seu singulariter concessis nichil iuris aut validitatis acrescat in preiudicium dicti brachii ecclesiastici aut ecclesiarum vel singularium personarum eiusdem vel subditorum seu vassallorum suorum vel privilegiorum, libertatum, immunitatum vel quorumcumque iurium predicto brachio ecclesiastico, ecclesiis vel singularibus eiusdem vel suis subditis vel vassallis quomodolibet et undecumque pertinentium vel pertinere debentium, sed remaneat dictum brachium ecclesiasticum, ecclesie et singulares eiusdem et sui subditi seu vassalli super dictis privilegiis, libertatibus, immunitatibus dicto brachio regali aut cuivis ex universitatibus et singularibus eiusdem specialiter seu singulariter concessis et impugnationibus eorundem in eo iure quo erant ante inceptiorem curie presentis, supplicantes humilime vestre regie magestati quatenus protestacionem predictam dignetur admittere et eidem etiam assensum prestare.